
 

 

2022年７月吉日 

 

 ご利用のお客様 各位  

 
代表取締役 椎原親徳 

 

プラネスト∑／∑miniの保守サービス終了に関するお知らせ 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はプラネスト∑／∑mini（旧みつもりくん∑／∑mini）をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

早速ではございますが「プラネスト∑シリーズ」もリリースから２５年が経ち、目まぐるしく変革する 

SI業界の中、これからも「プラネスト∑シリーズ」を安定的にお使い頂く事が難しい状況となり、 

2025年 12月 20日をもって「プラネスト∑シリーズ」のサポートを終了させていただくことになりました。 

長きにわたってご利用いただき、ありがとうございました。 

サポート終了に伴うご不便など、大変申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点は、弊社営業担当までお問い合わせください。 

また、後継製品のご導入をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

 今後とも変わらぬお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。 

  

記 

１）保守サービス終了日 

 2025年 12月 20日 
 

２）終了する保守サービス内容 

 ・メーカー機器、器具データの提供 

 ・操作方法などの問い合わせを含む電話、訪問などサポート業務全般 

 ・プログラムの OS対応 
 

３）保守契約 

 保守サービス終了に伴い、ご契約いただいております保守契約も解約させていただきます。 

 最終のお支払いにつきましては、お客様別にご案内させていただきます。 
 

４）問い合わせ先 

 後継製品の導入などのご相談、お問い合わせは担当営業または、最寄りの営業所へご連絡ください。 
 

東京営業本部 （０３）３８３６－１３７２ 仙台営業所 （０２２）３４９－５２９３ 名古屋営業所 （０５２）４６２－８８７２ 

大阪営業所   （０６）６２６７－５７７９ 福岡営業所 （０９２）５２１－９００３ 

 

以上  



～ ∑、∑miniの元ユーザー様が∑、∑miniを上回る利便性、操作性を実感されています！～ 

特長１ 選べる製品ラインナップ 

ｅｆシリーズはご利用になる業務内容により製品を選択できます。 

マスターも物件も完全互換ですので社内で組み合わせてのご利用が可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特長２ クラウド認証によるサーバーでのライセンス管理及びリモートワークに対応 

インターネット経由で弊社サーバーへ接続してライセンスを取得します。 

ＵＳＢキーの持ち運びがないので紛失や破損の心配もありません。 

 

 

 

 

 

 

 

特長３ ｅ ｆ シリーズならではの機能がぞくぞく！  

マウス拾いは、ＰＤＦをダイレクトに取り込め、シングルもマルチにも対応しています。 

モニターに表示する図面上を上下左右自由に移動するスピードも向上し、ストレスなく拾い作業がおこ

なえる工夫、機能を充実させています。 

拾い時の保温条件の変更や物件を比較した増減比較表の出力、法定福利費の自動計上、別起動での 

別物件の確認や印刷がおこなえる etc… 

 

 

 


